

07.04.2019 r. – Światowy Dzień Zdrowia

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Bartoszycach informuje, że jak każdego roku, 7 kwietnia obchodzony jest Światowy Dzień Zdrowia, celem uczczenia rocznicy powstania Światowej Organizacji Zdrowia w 1948 roku. Tegoroczne obchody odbędą się pod hasłem: **popularyzowania uniwersalnej opieki zdrowotnej, ze szczególnym uwzględnieniem podstawowej opieki zdrowotnej.**

Głównym założeniem tegorocznej kampanii jest konieczność zapewnienia wszystkim ludziom dostępu do powszechnej opieki zdrowotnej na odpowiednim poziomie, która obejmuje większość potrzeb zdrowotnych przez całe życie - od promocji zdrowia po profilaktykę, leczenie, rehabilitację i opiekę paliatywną.

Miliony ludzi nadal nie mają dostępu do opieki zdrowotnej, są zmuszone do wyboru między opieką zdrowotną a innymi codziennymi wydatkami, takimi jak jedzenie, odzież, a nawet dom. Właśnie dlatego powszechny dostęp do opieki zdrowotnej jest celem numer jeden Światowej Organizacji Zdrowia. Kluczem do osiągnięcia tego celu jest zapewnienie, że każdy może uzyskać potrzebną opiekę, kiedy jej potrzebuje.

Artykuł 68 Konstytucji RP przewiduje, że wszyscy obywatele, niezależnie od ich sytuacji materialnej, mają prawo równego dostępu do świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych. Ponadto władze publiczne mają szczególny obowiązek zapewnienia opieki dzieciom, kobietom ciężarnym, osobom niepełnosprawnym i osobom w podeszłym wieku. Obowiązkiem państwa jest również zwalczanie chorób epidemicznych i zapobieganie negatywnym dla zdrowia skutkom degradacji środowiska oraz wspieranie rozwoju kultury fizycznej, szczególnie wśród dzieci i młodzieży.

Tegoroczna kampania ma na celu pomóc ludziom lepiej zrozumieć, co oznacza powszechny zakres ochrony zdrowia – jakie usługi i wsparcie powinno być dostępne i gdzie, co obrazują załączone wykresy.

Magdalena Dmitruk
PSSE w Bartoszycach

Światowy Dzień Zdrowia

Podstawowa opieka zdrowotna jest ...

7 kwietnia 2019



Uniwersalny zasięg/dostęp do opieki zdrowotnej



Podstawowa opieka zdrowotna obejmuje większość potrzeb zdrowotnych
primary health care covers the majority of a person's health needs...

Uniwersalny zasięg/dostęp do opieki zdrowotnej



Światowy Dzień Zdrowia

7 kwietnia 2019

